CADERNO 7  1SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2013Caderno 7 SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2013

SUBSTITUIÇÃO DE GERENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546304

PORTARIA Nº 181/2013 – GEAPE/HEMOPA, 18 DE
JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Vera Suely Moraes Ferreira,
Assistente Social, matrícula nº 54188091-1, para substituir a
servidora Cristina Socorro Mendes dos Santos, Gerente do
Serviço Social, matrícula nº 54195323-1, que se encontrará em
gozo de férias no período de 01 a 30 de julho de 2013.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, 18 de junho de 2013.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546309

PORTARIA: 249/13
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue e Medula Óssea
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892361/FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO
(Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a
11/07/2013
541892361/FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO
(Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a
31/07/2013
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/07/2010 a 11/07/2013
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013
70000301/IVO LAMEIRA DO AMARAL (Guarda Seg.) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
70000301/IVO LAMEIRA DO AMARAL (Guarda Seg.) / 1.0 diárias
(Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013
5891852/JOSE RAIMUNDO ANDRADE DA SILVA (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 10/07/2013
5891852/JOSE RAIMUNDO ANDRADE DA SILVA (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 30/07/2013
70001701/JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/07/2013 a 11/07/2013
70001701/JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 31/07/2013 a 31/07/2013
555894101/MARCELO CRISTIANO KASAHARA DE VARGAS
(Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a
11/07/2013
555894101/MARCELO CRISTIANO KASAHARA DE VARGAS
(Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a
31/07/2013
541876081/MIVALDO MONTEIRO DE MELO (Eletricista) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013
541876081/MIVALDO MONTEIRO DE MELO (Eletricista) / 1.0
diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 1.0
diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
571746631/SHIRLIANE SILVA DE MORAES (Servente) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUBSTITUIÇÃO DE GERENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546311

PORTARIA Nº 180/2013 – GEAPE/HEMOPA, 18 DE
JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia

do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Célia Pereira Ribeiro,
Bibliotecária, matrícula nº 57211648-2, para substituir a
servidora Maria do Socorro de Oliveira Cardoso, Assessora
Técnica do Núcleo de Ensino e Pesquisa, matrícula nº 2018993-
1, que se encontrará em gozo  de férias no período de 01 a 30
de julho de 2013.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, 18 de junho de 2013.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

PORTARIA DE AGRADECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546635

P O R T A R I A Nº. 541 /2013/GEAPE/GAPRE/HEMOPA
DE 27 DE JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, a
profissionalidade, a ética e o zelo demonstrado quando esteve
à frente de suas atividades laborais prestadas nesta Fundação.
         Ada Almeida Oliveira Madeira
         Adriana Miranda Pinheiro
         Audeides Nazaré de Lima Chaves
         Belchior Rodrigo Barbosa
         Bruno Luiz da Silva de Sena
         Carina de Andrade Campos
         Claudia Roberta Marques Regis de Melo
         Daniele Galvão Moraes
         Deisiane da Silva Mesquita
         Denis Cardoso Baima
         Dulcileia Martins da Silva
         Edna Luiza Ferreira
         Emilio Carlos  Alexsandro Vasconcelos  de Mendonça
         Emily Michelle Oliveira Lopes
         Franklin Wandrigesilo Carvalho do Couto
         Gilvan Moreira da Silva Batista
         Jonivaldo Andrade Silva
         Juliely Dias da Silva
         Manoel Alves Parente
         Maria da Conceição Gomes da Rocha
         Maria de Jesus Aires de Jesus
         Maria de Nazaré Pereira Cardoso
         Maria do Socorro Gomes da Silva
         Maruska Mendes de Sousa Prado da Costa
         Messias Albuquerque Castro Neto
         Mohamad Hassan Okdi Filho
         Nasaré do Rosário Garcia Barata
         Natália de Oliveira Texeira
         Priscila Lima Ledo
         Renan Ribeiro de Souza
         Rodrigo Mendes Bezerra
         Sérgio Cordovil da Cunha
         Sidnei Lima Ferreira
         Tatiana Andrea Zaramella
         Valéria Ferreira Galetti
         Valéria Guilherme Passos
         Vânia Lúcia Tangerino Souza  Herinques
         Waldir José Gonçalves dos Santos
R E S O L V E:
I - Elogiar os(as) servidores(as) acima relacionados , por  todo o
empenho e dedicação
no exercício do cargo.
II - Registra-se o elogio no(s) assentamento(s) funcionais do
referido servidor
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 27 de junho de 2013.

LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA  FUNDAÇÃO HEMOPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546659

P O R T A R I A  Nº.  182/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 DE
JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Helder
Colares Neves, Cargo: Auxiliar de Hemoterapia, matrícula
nº 7001029/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de abril de 2013
a 18 de abril de 2013. Laudo nº 302/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e

Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  183/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Merian
Araujo Cruz, Cargo: Enfermeira, matrícula nº 5867410/2,
lotado (a) na Diretoria Tecnica, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01
de junho de 2013 a 14 de junho de 2013. Laudo nº 141999A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  185/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Helder
Colares Neves, Cargo: Auxiliar de Hemoterapia, matrícula
nº 7001029/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 29 de abril de 2013
a 29 de abril de 2013. Laudo nº 303/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  186/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Helder
Colares Neves, Cargo: Auxiliar de Hemoterapia, matrícula
nº 7001029/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de maio de 2013
a 28 de maio de 2013. Laudo nº 287/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  187/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Denes
Melo de Aguiar, Cargo: Tecnico em Patologia Clinica, matrícula
nº 54194886/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 04 de maio de 2013
a 26 de maio de 2013. Laudo nº 317/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  188/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Marily Borges
Pacheco, Cargo: Farmaceutica Bioquimico, matrícula nº
57190479/2, lotada no(a) Gerencia de Hematologia, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810
de 24 janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09
de março de 2009,  a contar de 10 de junho de 2013 a 06 de
dezembro de 2013.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA